1

２０２４年５月１０日

関係各位

中部日本放送株式会社

秘書部

ＣＢＣグループ３社 役員人事のご案内

 本日までに開催しました各社の決算役員会において、下記のとおり役員の異動について内定いたし

ましたので、ご連絡申し上げます。

記

【中部日本放送株式会社】

中部日本放送株式会社は、２０２４年６月２７日開催の定時株主総会および取締役会ならびに監査

役会の決議により、次のとおり役員の異動を行う予定です。

１．代表取締役の異動

該当事項はありません。

２．その他の役員の異動（2024年６月 27日付予定）

（１）新任取締役候補（３名）

 社 外 取 締 役 安 藤  隆 司
あ ん ど う   た か し

  現 名古屋鉄道㈱ 代表取締役会長

 社 外 取 締 役 臼
うす

 田
だ

 信
のぶ

 行
ゆき

  現 ㈱中日新聞社 常務取締役

 社 外 取 締 役 佐 々 木  卓
さ さ き   た か し

  現 ㈱ＴＢＳホールディングス 代表取締役社長

（２）新任監査役候補（２名）

 社 外 監 査 役 小 笠 原  剛
お が さ わ ら  た け し

  現 ㈱三菱ＵＦＪ銀行 顧問

 社 外 監 査 役 勝 野  哲
か つ の   さ と る

  現 中部電力㈱ 代表取締役会長

（３）退任予定取締役（３名）

社 外 取 締 役 河 津
か わ づ

 市 三
いちぞう

社 外 取 締 役 山 本  亜 土
や ま も と   あ ど

社 外 取 締 役 武 田  信 二
た け だ   し ん じ

（４）退任予定監査役（２名）

社 外 監 査 役 三 田  敏 雄
み た   と し お

社 外 監 査 役 古 角  保
こ か ど   た も つ

３．取締役の役職変更

該当事項はありません。

   【お問合せ先】中部日本放送㈱ 秘書部 ℡０５２－２５９－１３００

2

中部日本放送株式会社 役員体制

（２０２４年６月２７日付）

 ２０２４年６月２７日開催の定時株主総会および取締役会ならびに監査役会の決議により、以下の

役員体制になる予定です。

  すぎうら  まさき

 代表取締役会長    杉 浦  正 樹
  ますいえ  せいじ

 代表取締役社長 升 家  誠 司
  おおいし よういち

 取締役相談役    大 石  幼 一
 おかや   とくいち

 社 外 取 締 役 岡 谷  篤 一 （岡谷鋼機㈱ 取締役相談役）
やすい   こういち

 社 外 取 締 役    安 井  香 一 （東邦瓦斯㈱ 相談役）
  さむら しゅんいち

 社 外 取 締 役 茶 村  俊 一 （Ｊ.フロント リテイリング㈱ 特別顧問）
  いけだ  けいこ

 社 外 取 締 役 池 田  桂 子 （池田総合法律事務所･池田特許事務所パートナー）
あんどう  たかし

 社 外 取 締 役（新任）  安 藤  隆 司 （名古屋鉄道㈱ 代表取締役会長）
 うすだ  のぶゆき

 社 外 取 締 役（新任） 臼田  信行 （㈱中日新聞社 常務取締役）
ささき  たかし

 社 外 取 締 役（新任） 佐 々 木  卓 （㈱ＴＢＳホールディングス 代表取締役社長）
まつなみ けいぞう

 取 締 役 松 波  啓 三
てらい  こうじ

 取 締 役 寺 井  幸 嗣
のざき  みきお

 取 締 役    野 崎  幹 雄
こいけ  かずあき

 取 締 役     古 池  計 明

                       いとう  みちゆき

 常 勤 監 査 役 伊 藤  道 之
  とみだ  えつじ

 常 勤 監 査 役 富 田  悦 司
  しばた   まさはる

 社 外 監 査 役 柴 田  昌 治 （日本碍子㈱  特別顧問）
おがさわら たけし

 社 外 監 査 役（新任） 小 笠 原  剛 （㈱三菱ＵＦＪ銀行 顧問）
  かつの  さとる

 社 外 監 査 役（新任） 勝 野   哲 （中部電力㈱ 代表取締役会長）

＊社外役員の出身会社での役職名は、本日時点のものを記載しております。

3

【株式会社ＣＢＣテレビ】

株式会社ＣＢＣテレビは、２０２４年６月１８日開催の定時株主総会および取締役会の決議により、

次のとおり役員の異動を行う予定です。

１．代表取締役の異動

該当事項はありません。

２．その他の役員の異動（2024年６月 18日付予定）

（１）新任取締役候補（１名）

 取 締 役 礒
い そ

貝
が い

満 昭
み つ て る

  （現 当社 執行役員）

（２）退任予定取締役（１名）

 取締役副会長 林
はやし

 尚 樹
な お き

  （退任後、特別顧問就任予定）

３．取締役の役職変更

該当事項はありません。

 【お問合せ先】㈱ＣＢＣテレビ 秘書部 ℡０５２－２５９－１３００

4

株式会社ＣＢＣテレビ 役員体制

（２０２４年６月１８日付）

２０２４年６月１８日開催の定時株主総会および取締役会の決議ならびに監査役の同意により、以

下の役員等の体制になる予定です。

 おおいし よういち

         名 誉 会 長         大 石 幼 一

  すぎうら まさき

代表取締役会長 杉 浦 正 樹

 まつなみ けいぞう

代表取締役社長 松 波 啓 三

 のざき    みきお

取 締 役                 野 崎 幹 雄

 さくらい  まさし

取 締 役        櫻 井 正 司

  みずたに ぶんゆう

取 締 役        水 谷 文 勇

  いそがい みつてる

取 締 役（新任）        礒 貝 満 昭

 ますいえ せいじ

取 締 役          升 家 誠 司

 てらい  こうじ

取 締 役          寺 井 幸 嗣

                                   いとう  みちゆき

監 査 役          伊 藤 道 之

 とみだ   えつじ

監 査 役          富 田 悦 司

＊なお、執行役員体制については６月に発表する予定です。

5

【株式会社ＣＢＣラジオ】

株式会社ＣＢＣラジオは、２０２４年６月１８日開催の定時株主総会および取締役会の決議により、

次のとおり役員の異動を行う予定です。

１．代表取締役の異動

該当事項はありません。

２．その他の役員の異動（2024年６月 18日付予定）

（１）新任取締役候補（１名）

 取 締 役 桔
き つ

川
か わ

康 弘
や す ひ ろ

  （現 当社 放送部長）

３．取締役の役職変更（2024年６月 18日付予定）

専務取締役  細 井 麻 郎
ほ そ い あ さ お

    （現 当社 常務取締役）

 【お問合せ先】㈱ＣＢＣラジオ 総務部 ℡０５２－２５９－２０１３

6

株式会社ＣＢＣラジオ 役員体制

（２０２４年６月１８日付）

２０２４年６月１８日開催の定時株主総会および取締役会の決議ならびに監査役の同意により、以

下の役員等の体制になる予定です。

おおいし よういち

名 誉 会 長         大 石 幼 一

すぎうら  まさき

代表取締役会長         杉 浦 正 樹

  てらい  こうじ

代表取締役社長          寺 井 幸 嗣

ほそい   あさお

専 務 取 締 役（昇任）        細 井 麻 郎

かわさき  ほがら

常 務 取 締 役         川 﨑  朗

                      きつかわ やすひろ

取 締 役（新任）     桔 川 康 弘

                      ますいえ せいじ

取 締 役        升 家 誠 司

                      まつなみ けいぞう

取 締 役      松 波 啓 三

いとう  みちゆき

監 査 役                伊 藤 道 之

とみだ   えつじ

監 査 役            富 田 悦 司

以上